Variation autres éléments du BFR y compris impôts -2 867 10 224

Investissements opérationnels bruts (y.c. locations financières) -7 615 -4 416

Investissements financiers bruts (y.c. dette stés acquises) -4 800 0

Désinvestissements opérationnels 4 688 299

Dividendes versés -929 -893

Coût de la dette -7 735 -6 410

Autres mouvements -2 733 -567

Variation de la dette 3 213 4 803

Endettement net (30 juin) 215 812 162 634

Factoring (30 juin) 13 244 5 510

Endettement net + factoring à la clôture 229 056 168 144

Intérêts courus 903  643

Endettement net comptable + factoring 229 959 168 787

NB : la variation du factoring (déconsolidé) est réintégrée à la variation du BFR opérationnel net pour chaque année présentée.
NB2 : les intérêts courus sont déduits de la dette présentée au bilan pour le calcul de variation de la dette.

13

1.6.5 Capitaux propres consolidés Part du Groupe

Les capitaux propres consolidés Part du Groupe pro forma de l’ensemble combiné s’élèvent à
272,7 millions d’euros au 30 juin 2010 contre 289,6 millions au 31 décembre 2009.

(en milliers d’euros)
1er janvier
2010

Résultat
net du 1er
semestre
2010

Ecart de
conversion

Autres
30 juin
2010

IMS 247 483 (24 443) 109 1 018 224 167

Jacquet Metals 70 977 (5 746) 2 862 268 68 361

Mouvements /écarts d’acquisition (25 210) - 31 - (25 179)

Frais de fusion (nets d’impôt) (3 605) 3 605 -  0

Annulation QP résultat et autres
variations de capitaux propres IMS S1
2010

- 5 663 -  (268) 5 395

Total capitaux propres -
Part du Groupe

289 645 (20 921) 3 002 1 018 272 744

1.7 Facteurs de risques

Les risques significatifs présentés par IMS et Jacquet Metals, tels qu’identifiés et exposés par ces
sociétés - au § 2.4 « Facteurs de risques » du rapport de gestion inclus dans le Document de
Référence 2009 d’IMS (déposé auprès de l’AMF le 4 mars 2010 sous le numéro D.10-0086) et au § 7
du rapport de gestion inclus dans le Document de Référence 2009 de Jacquet Metals (déposé auprès
de l’AMF le 19 mars 2010 sous le numéro D.10-0123) - sont réitérés.

14

2. ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES RESUMES D’IMS
(STAND ALONE)

Etat consolidé du résultat global

(en milliers d'euros) 30/06/2009 30/06/2010 variation T2 2009 T2 2010 variation

Chiffre d'affaires 389 020 447 051 14,9% 177 099 240 985 36,1%

Produits des Activités Ordinaires 389 020 447 051 14,9% 177 099 240 985 36,1%

Achats (245 327) (348 820) -42,2% (98 505) (191 491) -94,4%

Variation de stocks nets (98 876) (4 905) 95,0% (69 545) 2 404 103,5%

[…]

résultera des travaux d’évaluation des actifs et des passifs à leur juste valeur (purchase accounting) à
mener, dans un délai de 12 mois à compter de la date de prise de contrôle.

En conséquence, l’évaluation du prix d’acquisition, son allocation et les ajustements pro forma en résultant
sont présentés à titre préliminaire et ont été établis exclusivement pour les besoins de l’élaboration des
informations financières pro forma. Ces données sont donc susceptibles de faire l’objet de modifications
ultérieures en fonction de l’évaluation définitive des justes valeurs qui seront établies après la date de
réalisation effective de la fusion.

Les autres ajustements et reclassements pro forma sont également établis à titre provisoire.

34

2) Etat de situation financière consolidée pro forma au 30 juin 2009 et au 30 juin
2010

Les tableaux de passage entre les données individuelles des sociétés et le total du nouvel ensemble sont les
suivants :

30 juin 2010

(en milliers d'euros)

(Valeurs nettes)

Jacquet Metals

(pro forma)

IMS

 (pro forma)

Cession titres IMS

par Jacquet Metals

à JSA

Comptabilisation

de l’acquisition

Frais d'acquisition

et frais financiers
Reclassement TOTAL

Ecarts d'acquisition 1 779 91 769 (25 179) 68 369

Immobilisations incorporelles 556 2 760 3 316

Immobilisations corporelles 31 390 72 716 104 106

Participations 13 13

Titres mis en équivalence 44 256 (44 256)

Autres actifs financiers 645 2 114 2 759

Impôts différés 969 35 615 36 584

Actif Non Courant 79 594 204 987 (44 256) (25 179) 215 146

Stocks et en-cours 46 308 219 891 266 199

Créances clients 30 010 174 877 204 887

Actifs d'impôt exigible 3 653 4 341 7 994

Autres actifs 3 289 8 298 11 587

Trésorerie et équivalents de trésorerie 22 909 46 946 12 880 82 736

Actif Courant 106 169 454 353 12 880 573 403

Actifs Destinés à être cédés 4 167 4 167

Total Actif 185 764 663 508 (31 376) (25 179) 792 716

Capital social 15 000 27 528 16 251 (22 148) 36 631

Réserves consolidées 53 360 196 639 5 396 (41 430) 22 148 236 113

Capitaux Propres part du Groupe 68 360 224 167 5 396 (25 179) 272 744

Part des minoritaires 2 326 2 326

Capitaux Propres 70 686 224 167 5 396 (25 179) 275 070

Impôts différés 6 079 5 422 11 501

Provisions non courantes 371 905 1 276

Provisions pour engagements sociaux 193 23 156 23 349

Autres passifs non courants 461 461

Dettes financières long terme 40 923 26 250 (25 556) 41 617

Passif Non Courant 47 566 56 194 (25 556) 78 204

Dettes financières court terme 27 633 186 609 (11 216) 203 026

Dettes fournisseurs 30 335 150 835 181 170

Passifs d'impôt exigible 1 089 1 514 2 603

Provisions courantes 145 5 399 5 544

Autres passifs 8 309 37 421 45 730

Passif courant 67 512 381 778 (11 216) 438 074

Passifs destinés à être cédés 1 369 1 369

Total Passif 185 764 663 508 (31 376) (25 179) 792 717

35

31 décembre 2009

(en milliers d'euros)

(Valeurs nettes)

Jacquet Metals (pro

forma)

IMS

 (pro forma)

Cession titres IMS par

Jacquet Metals à JSA

Comptabilisation de

l’acquisition

Frais d'acquisition et

frais financiers
Reclassement TOTAL

Ecarts d'acquisition 1 779 91 800 0 (25 210) 0 68 369

Immobilisations incorporelles 525 3 354 0 0 0 3 879

Immobilisations corporelles 30 601 76 316 0 0 0 106 917

Participations 0 13 0 0 0 13

Titres mis en équivalence 49 652 0 (49 652) 0 0 0

Titres disponibles à la vente 0 0 0 0 0 0

Autres actifs financiers 640 2 547 0 0 0 3 187

Impôts différés 1 296 35 482 0 0 1 703 38 481

Actif Non Courant 84 493 209 512 (49 652) (25 210) 1 703 220 846

Stocks et en-cours 42 966 224 389 0 0 0 267 355

Créances clients 21 025 122 831 0 0 0 143 856

Actifs d'impôt exigible 5 491 4 075 0 0 0 9 566

Autres actifs 3 819 7 784 0 0 0 11 603

Trésorerie et équivalents de trésorerie 25 141 50 920 6 770 0 -5 308 77 523

Actif Courant 98 442 409 999 6 770 0 (5 308) 0 509 903

Actifs Destinés à être cédés 0 4 167 0 0 0 4 167

Total Actif 182 935 623 678 (42 882) (25 210) (3 605) 734 916

Capital social 15 000 27 528 0 16 251 0 -22 148 36 631

Réserves consolidées 55 977 219 955 0 (41 461) -3 605 22 148 253 014

Capitaux Propres part du Groupe 70 977 247 483 0 (25 210) -3 605 0 289 645

Part des minoritaires 3 121 0 3 121

Capitaux Propres 74 098 247 483 0 (25 210) (3 605) 0 292 766

Impôts différés 5 969 5 728 0 0 0 11 697

Provisions non courantes 237 1 079 0 0 0 1 316

Provisions pour engagements sociaux 272 23 845 0 0 0 24 117

Autres passifs non courants 0 509 0 0 0 509

Dettes financières long terme 48 253 71 421 -31 667 0 0 88 007

Passif Non Courant 54 731 102 582 (31 667) 0 0 0 125 646

Dettes financières court terme 26 485 128 315 (11 215) 0 0 143 585

Dettes fournisseurs 20 625 108 236 0 0 0 128 861

Passifs d'impôt exigible 333 322 0 0 0 655

Provisions courantes 160 5 008 0 0 0 5 168

Autres passifs 6 503 31 732 0 0 0 38 235

Passif courant 54 106 273 613 (11 215) 0 0 0 316 504

Passifs destinés à être cédés 0 0 0 0 0 0

Total Passif 182 935 623 678 (42 882) (25 210) (3 605) 0 734 916

36

Les principaux ajustements sont les suivants :

- élimination des titres IMS mis en équivalence chez Jacquet Metals , en tenant compte du prix de

cession effectif de la participation IMS détenue par Jacquet Metals à JSA (soit 49 656 K€), qui est

intervenue le 20 juillet 2010 (voir note 6) : l’ajustement au niveau des capitaux propres résulte

donc de la différence entre le prix de cession réel (soit 49 656 K€) et la valeur des titres mis en

équivalence au 31 décembre 2009 et 30 juin 2010 ;

- prise en compte du prix d’acquisition comprenant de l’écart d’acquisition préliminaire (voir note

8) : l’ajustement correspond à l’annulation du goodwill dans les comptes d’IMS remplacé par

l’écart d’acquisition préliminaire (66 590 K€) ;

- annulation de l’impact des frais de fusion opérationnels sur la dette nette d’ouverture au 1er janvier

2009 pour 5,1 millions d’euros, ainsi que des frais financiers supportés par Jacquet Metals dans le

cadre de l’acquisition des titres IMS nets d’impôt ;

- annulation de l’impact résultat et intégration en réserves des intérêts financiers liés aux emprunts

engagés par Jacquet Metals pour acquérir les titres IMS ;

- reclassement pour tenir compte du nouveau capital social d’IMS.

37

3) Résultat consolidé pro forma au 30 juin 2009 et au 30 juin 2010

Les tableaux de passage entre les données individuelles des sociétés et le total du nouvel ensemble sont les
suivants:

30 juin 2010

(en milliers d'euros)
Jacquet Metals

(pro forma)

IMS

(pro forma)

Ajustements pro

forma
TOTAL

Chiffre d'affaires 83 075 447 051 530 126

Coûts des ventes (57 552) (353 725) (411 277)

Marge Brute 25 523 93 326 118 849

Charges opérationnelles (10 920) (47 818) 5 109 (53 629)

Charges de personnel (10 511) (52 193) (62 704)

Impôts et taxes (426) (1 743) (2 169)

Autres charges / autres produits 69 613 682

Dotation aux amortissements (2 248) (7 649) (9 897)

Dotation nettes aux provisions 207 (1 188) (981)

Résultat Opérationnel Courant 1 694 (16 652) 5 109 (9 849)

Résultat des cessions d'actifs immobilisés 3 35 38

Résultat Opérationnel 1 697 (16 617) 5 109 (9 811)

Coût de l'endettement (1 209) (4 241) 298 (5 152)

Revenu des placements 79 17 96

Coût de l'endettement net (1 130) (4 224) 298 (5 056)

Autres produits financiers 1 120 577 1 697

Autres charges financières (875) (3 005) (3 880)

Résultat financier (885) (6 652) 298 (7 239)

Résultat avant Impôt 812 (23 269) 5 407 (17 050)

Impôts sur les résultats (522) (1 174) (1 802) (3 498)

Résultat Net des Activités Ordinaires Poursuivies 290 (24 443) 3 605 (20 548)

Résultat des activités abandonnées et /ou en cours de cession

Résultat net de l'ensemble consolidé 290 (24 443) 3 605 (20 548)

Part des Participations ne donnant pas le contrôle (375) (375)

Quote-part du résultat IMS (5 663) 5 663

Résultat net part du Groupe (5 748) (24 443) 9 268 (20 923)

Ecarts de conversion 2 837 109 2 946

Réévaluation des titres disponibles à la vente

Quote-part du résultat global d'IMS 25 (25)

Résultat global total part du Groupe (2 886) (24 334) 9 243 (17 977)

Part des minoritaires (18) (18)

Résultat global total (2 904) (24 334) 9 243 (17 995)

38

30 juin 2009

(en milliers d'euros)
Jacquet Metals

(pro forma)

IMS

(pro forma)

Ajustements pro

forma
TOTAL

Chiffre d'affaires 68 941 389 020 457 961

Coûts des ventes (58 012) (344 203) (402 215)

Marge Brute 10 929 44 817 55 746

Charges opérationnelles (8 477) (45 145) (53 622)

Charges de personnel (10 092) (49 286) (59 378)

Impôts et taxes (543) (1 906) (2 449)

Autres charges / autres produits 251 1 212 1 463

Dotation aux amortissements (2 290) (7 673) (9 963)

Dotation nettes aux provisions (262) (5 587) (5 849)

Résultat Opérationnel Courant (10 484) (63 568) (74 052)

Résultat des cessions d'actifs immobilisés 3 2 865 2 868

Résultat Opérationnel (10 481) (60 703) (71 184)

Coût de l'endettement (2 009) (5 299) 626 (6 682)

Revenu des placements 316 2 318

Coût de l'endettement net (1 693) (5 297) 626 (6 364)

Autres produits financiers 1 507 1 507

Autres charges financières (1 921) (3 001) (4 922)

Résultat financier (2 107) (8 298) 626 (9 779)

Résultat avant Impôt (12 588) (69 001) 626 (80 963)

Impôts sur les résultats 944 16 790 (209) 17 525

Résultat Net des Activités Ordinaires Poursuivies (11 644) (52 211) 417 (63 438)

Résultat des activités abandonnées et /ou en cours de cession

Résultat net de l'ensemble consolidé (11 644) (52 211) 417 (63 438)

Part des Participations ne donnant pas le contrôle 1 639 1 639

Quote-part du résultat IMS (1 356) 1 356

Résultat net part du Groupe (11 361) (52 211) 1 773 (61 799)

Ecarts de conversion (191) 80 (111)

Réévaluation des titres disponibles à la vente 19 367 (19 367)

Quote-part du résultat global d'IMS 63 (63)

Résultat global total part du Groupe 7 878 (52 131) (17 657) (61 910)

Part des minoritaires (1 462) (1 462)

Résultat global total 6 416 (52 131) (17 657) (63 372)

39

Les ajustements proviennent :

- de l’élimination de la quote-part de résultat d’IMS pris dans le compte de résultat Jacquet Metals ;

- de l’élimination du résultat financier du coût relatif aux emprunts contractés par Jacquet Metals

pour acquérir la participation IMS ;

- de l’élimination des charges opérationnelles des frais engagés pour la fusion ;

- de l’effet impôt calculé sur les éliminations de ces frais ;

- de l’annulation des réévaluations des titres disponibles à la vente.

40

4) Base de préparation

Cadre réglementaire

Ces informations financières pro forma sont présentées en application de l’Instruction N° 2005-11 du 13